
Tarifübersicht
Alle vorherigen Preise verlieren hiermit ihre Gültigkeit. Preise in Cent/Min. (inkl. MwSt.). Die Abrechnung
erfolgt im Minutentakt (60/60) sofern nicht anders angegeben

Die Tarife sind gltig ab 06.02.18 18:00 Uhr

¹ ins deutsche Festnetz
*Festnetzpreis 3,9 ct/Minute, Mobilfunkhöchstpreis 42 ct/Minute

**Festnetzpreis 9 ct/Minute, Mobilfunkhöchstpreis 42 ct/Minute
***Festnetzpreis 14 ct/Minute, Mobilfunkhöchstpreis 42 ct/Minute

A Registrierte Nutzer Nicht registrierte Nutzer
mit Flatrate¹

SIP/webfon/iPhone App
 069  96 75 4000

ohne Flatrate¹

0800 16 5 9999 01801 322 4 22* 01803 322 4 22** 01805 322 4 22***Anrufziel

Afghanistan 19,85 ct./Min. ab 21,65 ct./Min.

Afghanistan Mobil 19,85 ct./Min. ab 21,65 ct./Min.

Ägypten 5,85 ct./Min. ab 7,65 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Ägypten Mobil 9,95 ct./Min. ab 11,75 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Albanien 13,95 ct./Min. ab 15,75 ct./Min.

Albanien Mobil 34,00 ct./Min. ab 35,80 ct./Min.

Algerien 5,15 ct./Min. ab 6,95 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Algerien Mobil 40,85 ct./Min. ab 42,65 ct./Min.

Algerien Mobil Orascom 40,85 ct./Min. ab 42,65 ct./Min.

Algerien Mobil Wataniya 40,85 ct./Min. ab 42,65 ct./Min.

Amerika. Jungferninseln 1,51 ct./Min. ab 2,95 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Andorra 1,95 ct./Min. ab 3,75 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Andorra Mobil 13,95 ct./Min. ab 15,75 ct./Min.

Angola 6,75 ct./Min. ab 8,55 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Angola Mobil 13,90 ct./Min. ab 15,70 ct./Min.

Anguilla 18,00 ct./Min. ab 19,80 ct./Min.

Anguilla Mobil 21,00 ct./Min. ab 22,80 ct./Min.

Antigua / Barbuda 17,66 ct./Min. ab 19,48 ct./Min.

Antigua / Barbuda Mobil 19,58 ct./Min. ab 21,40 ct./Min.

Argentinien 2,00 ct./Min. ab 3,80 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Argentinien Buenos-Aires 2,00 ct./Min. ab 3,80 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Argentinien Mobil 7,85 ct./Min. ab 9,65 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Armenien 16,00 ct./Min. ab 17,80 ct./Min.

Armenien Mobil 18,20 ct./Min. ab 19,99 ct./Min.

Aruba 7,78 ct./Min. ab 9,61 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Aruba Mobil 18,44 ct./Min. ab 20,27 ct./Min.

Ascension 53,99 ct./Min. ab 55,78 ct./Min.

Aserbaidschan 17,88 ct./Min. ab 19,70 ct./Min.

Aserbaidschan Mobil 27,50 ct./Min. ab 29,30 ct./Min.

Äthiopien 20,45 ct./Min. ab 22,25 ct./Min.

Äthiopien Mobil 19,90 ct./Min. ab 21,70 ct./Min.

Australien 1,40 ct./Min. ab 3,20 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Australien Melbourne 1,40 ct./Min. ab 3,20 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Australien Mobil 5,50 ct./Min. ab 7,30 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Australien Sidney 1,40 ct./Min. ab 3,20 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.



Tarifübersicht
Alle vorherigen Preise verlieren hiermit ihre Gültigkeit. Preise in Cent/Min. (inkl. MwSt.). Die Abrechnung
erfolgt im Minutentakt (60/60) sofern nicht anders angegeben

Die Tarife sind gltig ab 06.02.18 18:00 Uhr

¹ ins deutsche Festnetz
*Festnetzpreis 3,9 ct/Minute, Mobilfunkhöchstpreis 42 ct/Minute

**Festnetzpreis 9 ct/Minute, Mobilfunkhöchstpreis 42 ct/Minute
***Festnetzpreis 14 ct/Minute, Mobilfunkhöchstpreis 42 ct/Minute

B Registrierte Nutzer Nicht registrierte Nutzer
mit Flatrate¹

SIP/webfon/iPhone App
 069  96 75 4000

ohne Flatrate¹

0800 16 5 9999 01801 322 4 22* 01803 322 4 22** 01805 322 4 22***Anrufziel

Bahamas 5,85 ct./Min. ab 7,65 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Bahamas Mobil 9,95 ct./Min. ab 11,75 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Bahrain 11,10 ct./Min. ab 12,92 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Bahrain Mobil 10,93 ct./Min. ab 12,76 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Bangladesch 2,95 ct./Min. ab 4,75 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Bangladesch Mobil 2,95 ct./Min. ab 4,75 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Barbados 13,95 ct./Min. ab 15,75 ct./Min.

Barbados Mobil 19,61 ct./Min. ab 21,44 ct./Min.

Belgien 2,00 ct./Min. ab 3,80 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Belgien Antwerpen 2,00 ct./Min. ab 3,80 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Belgien Brüssel 2,00 ct./Min. ab 3,81 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Belgien Mobil 8,95 ct./Min. ab 10,75 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Belize 16,53 ct./Min. ab 18,36 ct./Min.

Belize Mobil 18,06 ct./Min. ab 19,89 ct./Min.

Benin 22,31 ct./Min. ab 24,13 ct./Min.

Benin Mobil 24,95 ct./Min. ab 26,75 ct./Min.

Bermuda 1,94 ct./Min. ab 3,76 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Bermuda Mobil 1,03 ct./Min. ab 2,86 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Bhutan 4,37 ct./Min. ab 6,19 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Bolivien 11,75 ct./Min. ab 13,55 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Bolivien Mobil 13,95 ct./Min. ab 15,75 ct./Min.

Bolivien Santa Cruz 11,75 ct./Min. ab 13,55 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Bosnien Herzegowina 13,95 ct./Min. ab 15,75 ct./Min.

Bosnien Herzegowina Mobil 24,30 ct./Min. ab 26,10 ct./Min.

Botswana 4,78 ct./Min. ab 6,50 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Botswana Mobil 21,99 ct./Min. ab 23,80 ct./Min.

Brasilien 1,50 ct./Min. ab 3,30 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Brasilien Belo Horizonte 1,50 ct./Min. ab 3,30 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Brasilien Mobil 3,85 ct./Min. ab 5,65 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Brasilien Rio de Janeiro 1,50 ct./Min. ab 3,30 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Brasilien Sao Paulo 1,50 ct./Min. ab 3,30 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Brunei 2,50 ct./Min. ab 4,28 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Brunei Mobil 2,59 ct./Min. ab 4,28 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Bulgarien 2,80 ct./Min. ab 4,60 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Bulgarien Mobil 14,00 ct./Min. ab 15,80 ct./Min.

Bulgarien Sofia 2,80 ct./Min. ab 4,60 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Burkina Faso 23,00 ct./Min. ab 24,80 ct./Min.

Burkina Faso Mobil 29,00 ct./Min. ab 30,80 ct./Min.

Burundi 49,90 ct./Min. ab 51,72 ct./Min.

Burundi Mobil 53,95 ct./Min. ab 55,75 ct./Min.



Tarifübersicht
Alle vorherigen Preise verlieren hiermit ihre Gültigkeit. Preise in Cent/Min. (inkl. MwSt.). Die Abrechnung
erfolgt im Minutentakt (60/60) sofern nicht anders angegeben

Die Tarife sind gltig ab 06.02.18 18:00 Uhr

¹ ins deutsche Festnetz
*Festnetzpreis 3,9 ct/Minute, Mobilfunkhöchstpreis 42 ct/Minute

**Festnetzpreis 9 ct/Minute, Mobilfunkhöchstpreis 42 ct/Minute
***Festnetzpreis 14 ct/Minute, Mobilfunkhöchstpreis 42 ct/Minute

C Registrierte Nutzer Nicht registrierte Nutzer
mit Flatrate¹

SIP/webfon/iPhone App
 069  96 75 4000

ohne Flatrate¹

0800 16 5 9999 01801 322 4 22* 01803 322 4 22** 01805 322 4 22***Anrufziel

Chile 2,45 ct./Min. ab 4,25 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Chile Mobil 3,85 ct./Min. ab 5,65 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Chile Osterinseln 2,45 ct./Min. ab 4,25 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

China 0,98 ct./Min. ab 2,44 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

China Guangzhou 0,98 ct./Min. ab 2,44 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

China Mobil 0,98 ct./Min. ab 2,44 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

China Peking 0,98 ct./Min. ab 2,44 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

China Shanghai 0,98 ct./Min. ab 2,62 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Christmas Inseln 1,90 ct./Min. ab 3,10 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Cookinseln 62,04 ct./Min. ab 63,83 ct./Min.

Cookinseln Mobil 60,96 ct./Min. ab 62,74 ct./Min.

Costa Rica 2,70 ct./Min. ab 4,50 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Costa Rica Mobil 6,87 ct./Min. ab 8,70 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

D Registrierte Nutzer Nicht registrierte Nutzer
mit Flatrate¹

SIP/webfon/iPhone App
 069  96 75 4000

ohne Flatrate¹

0800 16 5 9999 01801 322 4 22* 01803 322 4 22** 01805 322 4 22***Anrufziel

Deutschland 0,95 ct./Min. ab 2,75 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Deutschland 0180-1 7,00 ct./Min. ab 9,00 ct./Min.

Deutschland 0180-3 15,00 ct./Min. ab 17,00 ct./Min.

Deutschland 0180-5 23,00 ct./Min. ab 25,00 ct./Min.

Deutschland Mobil 3,89 ct./Min. ab 5,68 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Diego Garcia 69,14 ct./Min. ab 70,92 ct./Min.

Dom. Republik 3,45 ct./Min. ab 5,25 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Dom. Republik Mobil 8,75 ct./Min. ab 10,55 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Dominica 17,66 ct./Min. ab 19,48 ct./Min.

Dominica Mobil 21,69 ct./Min. ab 23,51 ct./Min.

Dschibuti 28,80 ct./Min. ab 30,60 ct./Min.

Dschibuti Mobil 28,40 ct./Min. ab 30,20 ct./Min.

Dänemark 1,05 ct./Min. ab 2,85 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Dänemark Mobil 1,96 ct./Min. ab 3,73 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

E Registrierte Nutzer Nicht registrierte Nutzer
mit Flatrate¹

SIP/webfon/iPhone App
 069  96 75 4000

ohne Flatrate¹

0800 16 5 9999 01801 322 4 22* 01803 322 4 22** 01805 322 4 22***Anrufziel

Ecuador 12,85 ct./Min. ab 14,65 ct./Min.

Ecuador Cuenca 12,85 ct./Min. ab 14,65 ct./Min.



Tarifübersicht
Alle vorherigen Preise verlieren hiermit ihre Gültigkeit. Preise in Cent/Min. (inkl. MwSt.). Die Abrechnung
erfolgt im Minutentakt (60/60) sofern nicht anders angegeben

Die Tarife sind gltig ab 06.02.18 18:00 Uhr

¹ ins deutsche Festnetz
*Festnetzpreis 3,9 ct/Minute, Mobilfunkhöchstpreis 42 ct/Minute

**Festnetzpreis 9 ct/Minute, Mobilfunkhöchstpreis 42 ct/Minute
***Festnetzpreis 14 ct/Minute, Mobilfunkhöchstpreis 42 ct/Minute

E Registrierte Nutzer Nicht registrierte Nutzer
mit Flatrate¹

SIP/webfon/iPhone App
 069  96 75 4000

ohne Flatrate¹

0800 16 5 9999 01801 322 4 22* 01803 322 4 22** 01805 322 4 22***Anrufziel

Ecuador Guayaquil 12,85 ct./Min. ab 14,65 ct./Min.

Ecuador Mobil 17,60 ct./Min. ab 19,40 ct./Min.

El Salvador 16,38 ct./Min. ab 18,26 ct./Min.

El Salvador Mobil 16,75 ct./Min. ab 18,63 ct./Min.

Elfenbeinküste 27,16 ct./Min. ab 29,01 ct./Min.

Elfenbeinküste Mobil 29,60 ct./Min. ab 31,43 ct./Min.

Eritrea 19,78 ct./Min. ab 21,58 ct./Min.

Estland 1,95 ct./Min. ab 3,75 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Estland Mobil 30,63 ct./Min. ab 32,46 ct./Min.

F Registrierte Nutzer Nicht registrierte Nutzer
mit Flatrate¹

SIP/webfon/iPhone App
 069  96 75 4000

ohne Flatrate¹

0800 16 5 9999 01801 322 4 22* 01803 322 4 22** 01805 322 4 22***Anrufziel

Falklandinseln 80,00 ct./Min. ab 81,80 ct./Min.

Fidschi 22,50 ct./Min. ab 24,30 ct./Min.

Fidschi Mobil 23,33 ct./Min. ab 25,14 ct./Min.

Finnland 26,00 ct./Min. ab 27,80 ct./Min.

Finnland Helsinki 30,00 ct./Min. ab 31,80 ct./Min.

Finnland Mobil 26,00 ct./Min. ab 27,80 ct./Min.

Frankreich 0,65 ct./Min. ab 2,45 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Frankreich Mobil 4,70 ct./Min. ab 6,50 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Frankreich Mobil -
Bouygues 4,70 ct./Min. ab 6,50 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Frankreich Mobil - Orange 4,70 ct./Min. ab 6,50 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Frankreich Mobil - SFR 4,70 ct./Min. ab 6,50 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Frankreich Paris 0,65 ct./Min. ab 2,45 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Französisch Polynesien 22,92 ct./Min. ab 23,71 ct./Min.

Färöer 4,78 ct./Min. ab 6,04 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Färöer Mobil 9,99 ct./Min. ab 11,79 ct./Min. 14,00 ct./Min.

G Registrierte Nutzer Nicht registrierte Nutzer
mit Flatrate¹

SIP/webfon/iPhone App
 069  96 75 4000

ohne Flatrate¹

0800 16 5 9999 01801 322 4 22* 01803 322 4 22** 01805 322 4 22***Anrufziel

Gabun 30,40 ct./Min. ab 32,22 ct./Min.

Gabun Mobil 38,50 ct./Min. ab 40,30 ct./Min.

Gambia 46,35 ct./Min. ab 48,15 ct./Min.

Gambia Mobil 46,35 ct./Min. ab 48,15 ct./Min.

Georgien 13,95 ct./Min. ab 15,75 ct./Min.

Georgien Mobil 19,98 ct./Min. ab 21,80 ct./Min.



Tarifübersicht
Alle vorherigen Preise verlieren hiermit ihre Gültigkeit. Preise in Cent/Min. (inkl. MwSt.). Die Abrechnung
erfolgt im Minutentakt (60/60) sofern nicht anders angegeben

Die Tarife sind gltig ab 06.02.18 18:00 Uhr

¹ ins deutsche Festnetz
*Festnetzpreis 3,9 ct/Minute, Mobilfunkhöchstpreis 42 ct/Minute

**Festnetzpreis 9 ct/Minute, Mobilfunkhöchstpreis 42 ct/Minute
***Festnetzpreis 14 ct/Minute, Mobilfunkhöchstpreis 42 ct/Minute

G Registrierte Nutzer Nicht registrierte Nutzer
mit Flatrate¹

SIP/webfon/iPhone App
 069  96 75 4000

ohne Flatrate¹

0800 16 5 9999 01801 322 4 22* 01803 322 4 22** 01805 322 4 22***Anrufziel

Ghana 23,60 ct./Min. ab 25,40 ct./Min.

Ghana Mobil 27,20 ct./Min. ab 29,00 ct./Min.

Gibraltar 3,11 ct./Min. ab 4,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Gibraltar Mobil 13,95 ct./Min. ab 15,75 ct./Min.

Grenada 17,85 ct./Min. ab 19,65 ct./Min.

Griechenland 1,80 ct./Min. ab 3,60 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Griechenland Athen 1,80 ct./Min. ab 3,60 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Griechenland Mobil 3,30 ct./Min. ab 5,10 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Großbritannien 0,85 ct./Min. ab 2,65 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Großbritannien London 0,85 ct./Min. ab 2,65 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Großbritannien Mobil 3,85 ct./Min. ab 5,65 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Grönland 30,75 ct./Min. ab 32,55 ct./Min.

Grönland Mobil 35,66 ct./Min. ab 37,48 ct./Min.

Guadeloupe 1,87 ct./Min. ab 2,90 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Guadeloupe Mobil 5,48 ct./Min. ab 7,30 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Guam 1,56 ct./Min. ab 3,33 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Guantanamo 49,34 ct./Min. ab 51,16 ct./Min.

Guatemala 10,95 ct./Min. ab 12,74 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Guatemala Mobil 12,15 ct./Min. ab 14,08 ct./Min.

Guinea 40,00 ct./Min. ab 41,80 ct./Min.

Guinea Bissau 30,00 ct./Min. ab 31,80 ct./Min.

Guinea Bissau Mobil 31,00 ct./Min. ab 32,80 ct./Min.

Guinea Mobil 42,90 ct./Min. ab 44,70 ct./Min.

Guyana 21,29 ct./Min. ab 23,11 ct./Min.

Guyana Mobil 21,80 ct./Min. ab 23,62 ct./Min.

H Registrierte Nutzer Nicht registrierte Nutzer
mit Flatrate¹

SIP/webfon/iPhone App
 069  96 75 4000

ohne Flatrate¹

0800 16 5 9999 01801 322 4 22* 01803 322 4 22** 01805 322 4 22***Anrufziel

Haiti 21,83 ct./Min. ab 23,63 ct./Min.

Haiti Mobil 22,85 ct./Min. ab 24,65 ct./Min.

Honduras 13,75 ct./Min. ab 15,55 ct./Min.

Honduras Mobil 14,90 ct./Min. ab 16,70 ct./Min.

HongKong 2,50 ct./Min. ab 4,30 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

HongKong Mobil 2,85 ct./Min. ab 4,65 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.



Tarifübersicht
Alle vorherigen Preise verlieren hiermit ihre Gültigkeit. Preise in Cent/Min. (inkl. MwSt.). Die Abrechnung
erfolgt im Minutentakt (60/60) sofern nicht anders angegeben

Die Tarife sind gltig ab 06.02.18 18:00 Uhr

¹ ins deutsche Festnetz
*Festnetzpreis 3,9 ct/Minute, Mobilfunkhöchstpreis 42 ct/Minute

**Festnetzpreis 9 ct/Minute, Mobilfunkhöchstpreis 42 ct/Minute
***Festnetzpreis 14 ct/Minute, Mobilfunkhöchstpreis 42 ct/Minute

I Registrierte Nutzer Nicht registrierte Nutzer
mit Flatrate¹

SIP/webfon/iPhone App
 069  96 75 4000

ohne Flatrate¹

0800 16 5 9999 01801 322 4 22* 01803 322 4 22** 01805 322 4 22***Anrufziel

Indien 1,25 ct./Min. ab 3,05 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Indien Bangalore 1,25 ct./Min. ab 3,05 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Indien Bombay 1,25 ct./Min. ab 3,05 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Indien Hyderabad 1,25 ct./Min. ab 3,05 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Indien Madras 1,25 ct./Min. ab 3,05 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Indien Mobil 1,40 ct./Min. ab 3,20 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Indien Neu Delhi 1,25 ct./Min. ab 3,05 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Indonesien 5,20 ct./Min. ab 7,00 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Indonesien Jakarta 5,20 ct./Min. ab 7,00 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Indonesien Mobil 4,99 ct./Min. ab 6,80 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Irak 12,81 ct./Min. ab 14,69 ct./Min.

Irak Mobil 13,85 ct./Min. ab 15,65 ct./Min.

Irak Mobil - Asiacell 13,85 ct./Min. ab 15,65 ct./Min.

Irak Mobil - Korek 13,85 ct./Min. ab 15,65 ct./Min.

Irak Mobil - Sanatel 13,85 ct./Min. ab 15,65 ct./Min.

Irak Mobil - Zain (Irakna) 13,85 ct./Min. ab 15,65 ct./Min.

Iran 8,85 ct./Min. ab 10,65 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Iran Mobil 13,95 ct./Min. ab 15,75 ct./Min.

Irland 0,97 ct./Min. ab 2,55 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Irland Dublin 0,97 ct./Min. ab 2,55 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Irland Mobil 4,95 ct./Min. ab 6,75 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Island 1,45 ct./Min. ab 3,25 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Island Mobil 4,95 ct./Min. ab 6,75 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Israel 0,99 ct./Min. ab 2,80 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Israel Mobil 2,85 ct./Min. ab 4,65 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Israel Tel Aviv 0,99 ct./Min. ab 2,80 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Italien 0,85 ct./Min. ab 2,65 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Italien Mailand 0,85 ct./Min. ab 2,65 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Italien Mobil 3,85 ct./Min. ab 5,65 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Italien Mobil - TIM Telecom
Italia 3,85 ct./Min. ab 5,65 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Italien Mobil - Vodafone 3,85 ct./Min. ab 5,65 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Italien Mobil - Wind 3,85 ct./Min. ab 5,65 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Italien Rom 0,85 ct./Min. ab 2,65 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

J Registrierte Nutzer Nicht registrierte Nutzer
mit Flatrate¹

SIP/webfon/iPhone App
 069  96 75 4000

ohne Flatrate¹

0800 16 5 9999 01801 322 4 22* 01803 322 4 22** 01805 322 4 22***Anrufziel

Jamaika 14,00 ct./Min. ab 15,80 ct./Min.

Jamaika Mobil 19,70 ct./Min. ab 21,50 ct./Min.



Tarifübersicht
Alle vorherigen Preise verlieren hiermit ihre Gültigkeit. Preise in Cent/Min. (inkl. MwSt.). Die Abrechnung
erfolgt im Minutentakt (60/60) sofern nicht anders angegeben

Die Tarife sind gltig ab 06.02.18 18:00 Uhr

¹ ins deutsche Festnetz
*Festnetzpreis 3,9 ct/Minute, Mobilfunkhöchstpreis 42 ct/Minute

**Festnetzpreis 9 ct/Minute, Mobilfunkhöchstpreis 42 ct/Minute
***Festnetzpreis 14 ct/Minute, Mobilfunkhöchstpreis 42 ct/Minute

J Registrierte Nutzer Nicht registrierte Nutzer
mit Flatrate¹

SIP/webfon/iPhone App
 069  96 75 4000

ohne Flatrate¹

0800 16 5 9999 01801 322 4 22* 01803 322 4 22** 01805 322 4 22***Anrufziel

Japan 2,85 ct./Min. ab 4,65 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Japan Mobil 4,99 ct./Min. ab 6,80 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Japan Osaka 2,85 ct./Min. ab 4,65 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Japan Tokio 2,85 ct./Min. ab 4,65 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Jemen 12,95 ct./Min. ab 14,75 ct./Min.

Jemen Mobil 13,15 ct./Min. ab 14,95 ct./Min.

Jordanien 12,99 ct./Min. ab 14,80 ct./Min.

Jordanien Mobil 13,99 ct./Min. ab 15,80 ct./Min.

K Registrierte Nutzer Nicht registrierte Nutzer
mit Flatrate¹

SIP/webfon/iPhone App
 069  96 75 4000

ohne Flatrate¹

0800 16 5 9999 01801 322 4 22* 01803 322 4 22** 01805 322 4 22***Anrufziel

Kambodscha 5,50 ct./Min. ab 7,30 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Kambodscha Mobil 6,10 ct./Min. ab 7,80 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Kamerun 10,60 ct./Min. ab 12,40 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Kamerun Mobil 30,95 ct./Min. ab 32,75 ct./Min.

Kanada 0,59 ct./Min. ab 2,40 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Kanada Ontario 0,59 ct./Min. ab 2,40 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Kanada Quebec 0,59 ct./Min. ab 2,40 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Kap Verde 22,95 ct./Min. ab 24,75 ct./Min.

Kap Verde Mobil 22,55 ct./Min. ab 24,38 ct./Min.

Kasachstan 3,85 ct./Min. ab 5,45 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Kasachstan Almaty 3,85 ct./Min. ab 5,45 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Kasachstan Mobil 8,95 ct./Min. ab 10,75 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Katar 12,40 ct./Min. ab 14,21 ct./Min.

Katar Mobil 14,00 ct./Min. ab 15,80 ct./Min.

Kayman Inseln 10,71 ct./Min. ab 12,68 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Kayman Inseln Mobil 16,48 ct./Min. ab 18,32 ct./Min.

Kenia 8,95 ct./Min. ab 10,75 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Kenia Mobil 11,25 ct./Min. ab 13,05 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Kirgistan 11,35 ct./Min. ab 13,15 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Kirgistan Mobil 17,14 ct./Min. ab 18,96 ct./Min.

Kiribati 45,75 ct./Min. ab 47,57 ct./Min.

Kolumbien 2,99 ct./Min. ab 4,78 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Kolumbien Bogota 2,99 ct./Min. ab 4,78 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Kolumbien Cali 2,99 ct./Min. ab 4,78 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Kolumbien Medellin 2,99 ct./Min. ab 4,78 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Kolumbien Mobil 3,85 ct./Min. ab 5,65 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Komoren 35,00 ct./Min. ab 36,80 ct./Min.



Tarifübersicht
Alle vorherigen Preise verlieren hiermit ihre Gültigkeit. Preise in Cent/Min. (inkl. MwSt.). Die Abrechnung
erfolgt im Minutentakt (60/60) sofern nicht anders angegeben

Die Tarife sind gltig ab 06.02.18 18:00 Uhr

¹ ins deutsche Festnetz
*Festnetzpreis 3,9 ct/Minute, Mobilfunkhöchstpreis 42 ct/Minute

**Festnetzpreis 9 ct/Minute, Mobilfunkhöchstpreis 42 ct/Minute
***Festnetzpreis 14 ct/Minute, Mobilfunkhöchstpreis 42 ct/Minute

K Registrierte Nutzer Nicht registrierte Nutzer
mit Flatrate¹

SIP/webfon/iPhone App
 069  96 75 4000

ohne Flatrate¹

0800 16 5 9999 01801 322 4 22* 01803 322 4 22** 01805 322 4 22***Anrufziel

Kongo (Demokratische
Republik) 33,85 ct./Min. ab 35,65 ct./Min.

Kongo (Demokratische
Republik) Mobil 29,85 ct./Min. ab 31,65 ct./Min.

Kongo (Republik) 44,95 ct./Min. ab 46,75 ct./Min.

Kongo (Republik) Mobil 35,85 ct./Min. ab 37,65 ct./Min.

Korea (Nord) 39,50 ct./Min. ab 41,30 ct./Min.

Korea (Süd) 0,98 ct./Min. ab 2,80 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Korea (Süd) Mobil 1,70 ct./Min. ab 3,50 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Korea (Süd) Seoul 0,98 ct./Min. ab 2,80 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Kroatien 1,85 ct./Min. ab 3,65 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Kroatien Mobil 7,95 ct./Min. ab 9,75 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Kuba 62,50 ct./Min. ab 64,30 ct./Min.

Kuba Mobil 61,95 ct./Min. ab 63,75 ct./Min.

Kuwait 2,94 ct./Min. ab 4,73 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Kuwait Mobil 5,29 ct./Min. ab 7,07 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

L Registrierte Nutzer Nicht registrierte Nutzer
mit Flatrate¹

SIP/webfon/iPhone App
 069  96 75 4000

ohne Flatrate¹

0800 16 5 9999 01801 322 4 22* 01803 322 4 22** 01805 322 4 22***Anrufziel

Laos 7,33 ct./Min. ab 9,21 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Laos Mobil 7,33 ct./Min. ab 9,21 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Lettland 30,00 ct./Min. ab 31,80 ct./Min.

Lettland Mobil 40,00 ct./Min. ab 41,80 ct./Min.

Lettland Riga 30,00 ct./Min. ab 31,80 ct./Min.

Libanon 8,95 ct./Min. ab 10,75 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Libanon Mobil 13,94 ct./Min. ab 15,73 ct./Min.

Liberia 34,00 ct./Min. ab 35,80 ct./Min.

Liberia Mobil 41,50 ct./Min. ab 43,30 ct./Min.

Libyen 18,70 ct./Min. ab 20,50 ct./Min.

Libyen Mobil 23,40 ct./Min. ab 25,20 ct./Min.

Liechtenstein 9,90 ct./Min. ab 11,70 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Liechtenstein Mobil 13,95 ct./Min. ab 15,75 ct./Min.

Litauen 31,49 ct./Min. ab 33,31 ct./Min.

Litauen Mobil 35,20 ct./Min. ab 37,03 ct./Min.

Luxemburg 1,27 ct./Min. ab 3,05 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Luxemburg Mobil 2,35 ct./Min. ab 4,14 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.



Tarifübersicht
Alle vorherigen Preise verlieren hiermit ihre Gültigkeit. Preise in Cent/Min. (inkl. MwSt.). Die Abrechnung
erfolgt im Minutentakt (60/60) sofern nicht anders angegeben

Die Tarife sind gltig ab 06.02.18 18:00 Uhr

¹ ins deutsche Festnetz
*Festnetzpreis 3,9 ct/Minute, Mobilfunkhöchstpreis 42 ct/Minute

**Festnetzpreis 9 ct/Minute, Mobilfunkhöchstpreis 42 ct/Minute
***Festnetzpreis 14 ct/Minute, Mobilfunkhöchstpreis 42 ct/Minute

M Registrierte Nutzer Nicht registrierte Nutzer
mit Flatrate¹

SIP/webfon/iPhone App
 069  96 75 4000

ohne Flatrate¹

0800 16 5 9999 01801 322 4 22* 01803 322 4 22** 01805 322 4 22***Anrufziel

Macau 4,97 ct./Min. ab 6,79 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Macau Mobil 4,97 ct./Min. ab 6,79 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Madagaskar 43,14 ct./Min. ab 44,96 ct./Min.

Madagaskar Mobil 50,50 ct./Min. ab 52,30 ct./Min.

Malawi 11,92 ct./Min. ab 13,75 ct./Min.

Malawi Mobil 32,85 ct./Min. ab 34,65 ct./Min.

Malaysia 1,75 ct./Min. ab 3,55 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Malaysia Kuala Lumpur 1,75 ct./Min. ab 3,55 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Malaysia Mobil 2,65 ct./Min. ab 4,45 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Malediven 63,95 ct./Min. ab 65,75 ct./Min.

Malediven Mobil 63,95 ct./Min. ab 65,75 ct./Min.

Mali 19,85 ct./Min. ab 21,65 ct./Min.

Mali Mobil 33,95 ct./Min. ab 35,75 ct./Min.

Malta 1,75 ct./Min. ab 3,55 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Malta Mobil 3,85 ct./Min. ab 5,65 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Marokko 1,75 ct./Min. ab 3,55 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Marokko Casablanca 1,75 ct./Min. ab 3,55 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Marokko Mobil 31,60 ct./Min. ab 33,40 ct./Min.

Marshall Inseln 16,10 ct./Min. ab 17,88 ct./Min.

Martinique 1,29 ct./Min. ab 3,11 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Martinique Mobil 3,31 ct./Min. ab 5,09 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Mauretanien 38,35 ct./Min. ab 40,15 ct./Min.

Mauretanien Mobil 36,80 ct./Min. ab 38,61 ct./Min.

Mauritius 11,45 ct./Min. ab 13,25 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Mauritius Mobil 10,00 ct./Min. ab 11,80 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Mazedonien 13,95 ct./Min. ab 15,75 ct./Min.

Mazedonien Mobil 29,50 ct./Min. ab 31,30 ct./Min.

Mexiko 1,30 ct./Min. ab 3,10 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Mexiko City 1,30 ct./Min. ab 3,10 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Mexiko Guadalajara 1,30 ct./Min. ab 3,10 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Mexiko Mobil 3,85 ct./Min. ab 5,65 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Mexiko Monterey 1,30 ct./Min. ab 3,10 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Mikronesien 23,85 ct./Min. ab 25,65 ct./Min.

Moldavien 28,66 ct./Min. ab 30,49 ct./Min.

Moldavien Mobil 27,25 ct./Min. ab 29,05 ct./Min.

Monaco 6,65 ct./Min. ab 8,45 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Monaco Kosovo Mobil 31,01 ct./Min. ab 32,79 ct./Min.

Monaco Mobil 28,25 ct./Min. ab 30,05 ct./Min.

Mongolei 2,99 ct./Min. ab 4,39 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Mongolei Mobil 2,60 ct./Min. ab 4,32 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.



Tarifübersicht
Alle vorherigen Preise verlieren hiermit ihre Gültigkeit. Preise in Cent/Min. (inkl. MwSt.). Die Abrechnung
erfolgt im Minutentakt (60/60) sofern nicht anders angegeben

Die Tarife sind gltig ab 06.02.18 18:00 Uhr

¹ ins deutsche Festnetz
*Festnetzpreis 3,9 ct/Minute, Mobilfunkhöchstpreis 42 ct/Minute

**Festnetzpreis 9 ct/Minute, Mobilfunkhöchstpreis 42 ct/Minute
***Festnetzpreis 14 ct/Minute, Mobilfunkhöchstpreis 42 ct/Minute

M Registrierte Nutzer Nicht registrierte Nutzer
mit Flatrate¹

SIP/webfon/iPhone App
 069  96 75 4000

ohne Flatrate¹

0800 16 5 9999 01801 322 4 22* 01803 322 4 22** 01805 322 4 22***Anrufziel

Montenegro 12,95 ct./Min. ab 14,75 ct./Min.

Montenegro Mobil 33,25 ct./Min. ab 35,05 ct./Min.

Montserrat 21,06 ct./Min. ab 22,89 ct./Min.

Mosambik 4,63 ct./Min. ab 6,42 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Mosambik Mobil 17,00 ct./Min. ab 18,80 ct./Min.

Myanmar 4,15 ct./Min. ab 5,95 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Myanmar Mobil 18,60 ct./Min. ab 20,40 ct./Min.

N Registrierte Nutzer Nicht registrierte Nutzer
mit Flatrate¹

SIP/webfon/iPhone App
 069  96 75 4000

ohne Flatrate¹

0800 16 5 9999 01801 322 4 22* 01803 322 4 22** 01805 322 4 22***Anrufziel

Namibia 4,05 ct./Min. ab 5,88 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Namibia Mobil 4,36 ct./Min. ab 6,18 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Nauru 81,34 ct./Min. ab 83,17 ct./Min.

Nauru Mobil 82,16 ct./Min. ab 83,99 ct./Min.

Nepal 9,78 ct./Min. ab 11,56 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Nepal Mobil 12,50 ct./Min. ab 14,30 ct./Min.

Neukaledonien 12,97 ct./Min. ab 14,75 ct./Min.

Neukaledonien Mobil 14,23 ct./Min. ab 14,86 ct./Min.

Neuseeland 1,07 ct./Min. ab 2,78 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Neuseeland Auckland 1,07 ct./Min. ab 2,75 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Neuseeland Mobil 3,53 ct./Min. ab 5,32 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Nicaragua 11,39 ct./Min. ab 13,22 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Nicaragua Mobil 24,95 ct./Min. ab 26,75 ct./Min.

Niederlande 10,10 ct./Min. ab 11,90 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Niederlande Amsterdam 10,10 ct./Min. ab 11,90 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Niederlande Den Haag 10,10 ct./Min. ab 11,90 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Niederlande Mobil 4,95 ct./Min. ab 6,75 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Niederlande Mobil - KPN 4,95 ct./Min. ab 6,75 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Niederlande Mobil - O2 4,95 ct./Min. ab 6,75 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Niederlande Mobil - Orange 4,95 ct./Min. ab 6,75 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Niederlande Mobil -
T-Mobile 4,95 ct./Min. ab 6,75 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Niederlande Mobil -
Vodafone 4,95 ct./Min. ab 6,75 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Niederlande Rotterdam 10,10 ct./Min. ab 11,90 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Niederländische Antillen 11,30 ct./Min. ab 13,10 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Niederländische Antillen
Mobil 11,70 ct./Min. ab 13,50 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Niger 30,00 ct./Min. ab 32,00 ct./Min.



Tarifübersicht
Alle vorherigen Preise verlieren hiermit ihre Gültigkeit. Preise in Cent/Min. (inkl. MwSt.). Die Abrechnung
erfolgt im Minutentakt (60/60) sofern nicht anders angegeben

Die Tarife sind gltig ab 06.02.18 18:00 Uhr

¹ ins deutsche Festnetz
*Festnetzpreis 3,9 ct/Minute, Mobilfunkhöchstpreis 42 ct/Minute

**Festnetzpreis 9 ct/Minute, Mobilfunkhöchstpreis 42 ct/Minute
***Festnetzpreis 14 ct/Minute, Mobilfunkhöchstpreis 42 ct/Minute

N Registrierte Nutzer Nicht registrierte Nutzer
mit Flatrate¹

SIP/webfon/iPhone App
 069  96 75 4000

ohne Flatrate¹

0800 16 5 9999 01801 322 4 22* 01803 322 4 22** 01805 322 4 22***Anrufziel

Niger Mobil 27,80 ct./Min. ab 29,62 ct./Min.

Nigeria 9,20 ct./Min. ab 11,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Nigeria Mobil 7,98 ct./Min. ab 9,80 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Nigeria Mobil - Econet 7,98 ct./Min. ab 9,80 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Nigeria Mobil - ETACS 7,98 ct./Min. ab 9,80 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Nigeria Mobil - Globalcom 7,98 ct./Min. ab 9,80 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Nigeria Mobil - MTN 7,98 ct./Min. ab 9,80 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Nigeria Mobil - Nitel 7,98 ct./Min. ab 9,80 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Niue 33,70 ct./Min. ab 35,58 ct./Min.

Niue Mobil 33,70 ct./Min. ab 35,58 ct./Min.

Norwegen 1,14 ct./Min. ab 2,92 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Norwegen Mobil 3,25 ct./Min. ab 5,05 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Norwegen Oslo 0,90 ct./Min. ab 2,69 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

O Registrierte Nutzer Nicht registrierte Nutzer
mit Flatrate¹

SIP/webfon/iPhone App
 069  96 75 4000

ohne Flatrate¹

0800 16 5 9999 01801 322 4 22* 01803 322 4 22** 01805 322 4 22***Anrufziel

Oman 10,07 ct./Min. ab 11,89 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Oman Mobil 25,60 ct./Min. ab 27,40 ct./Min.

Österreich 1,98 ct./Min. ab 3,75 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Österreich Mobil 3,85 ct./Min. ab 5,65 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Österreich Mobil - 3G
Mobile 3,85 ct./Min. ab 5,65 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Österreich Mobil - A1
Mobilkom 3,85 ct./Min. ab 5,65 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Österreich Mobil - T-Mobile
(Maxmobil) 3,85 ct./Min. ab 5,65 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Österreich Wien 1,98 ct./Min. ab 3,75 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

P Registrierte Nutzer Nicht registrierte Nutzer
mit Flatrate¹

SIP/webfon/iPhone App
 069  96 75 4000

ohne Flatrate¹

0800 16 5 9999 01801 322 4 22* 01803 322 4 22** 01805 322 4 22***Anrufziel

Pakistan 3,79 ct./Min. ab 5,60 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Pakistan Karachi 3,79 ct./Min. ab 5,60 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Pakistan Mobil 3,79 ct./Min. ab 6,65 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Palau 21,49 ct./Min. ab 23,28 ct./Min.

Palästina 14,29 ct./Min. ab 16,12 ct./Min.

Palästina Mobil 13,95 ct./Min. ab 15,75 ct./Min.

Panama 2,52 ct./Min. ab 4,28 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.



Tarifübersicht
Alle vorherigen Preise verlieren hiermit ihre Gültigkeit. Preise in Cent/Min. (inkl. MwSt.). Die Abrechnung
erfolgt im Minutentakt (60/60) sofern nicht anders angegeben

Die Tarife sind gltig ab 06.02.18 18:00 Uhr

¹ ins deutsche Festnetz
*Festnetzpreis 3,9 ct/Minute, Mobilfunkhöchstpreis 42 ct/Minute

**Festnetzpreis 9 ct/Minute, Mobilfunkhöchstpreis 42 ct/Minute
***Festnetzpreis 14 ct/Minute, Mobilfunkhöchstpreis 42 ct/Minute

P Registrierte Nutzer Nicht registrierte Nutzer
mit Flatrate¹

SIP/webfon/iPhone App
 069  96 75 4000

ohne Flatrate¹

0800 16 5 9999 01801 322 4 22* 01803 322 4 22** 01805 322 4 22***Anrufziel

Panama Mobil 11,54 ct./Min. ab 12,50 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Papua-Neuguinea 49,49 ct./Min. ab 51,32 ct./Min.

Papua-Neuguinea Mobil 58,71 ct./Min. ab 60,54 ct./Min.

Paraguay 2,85 ct./Min. ab 4,51 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Paraguay Mobil 6,65 ct./Min. ab 7,80 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Peru 1,75 ct./Min. ab 3,55 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Peru  Lima 1,75 ct./Min. ab 3,55 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Peru Mobil 3,95 ct./Min. ab 5,75 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Philippinen 9,95 ct./Min. ab 11,32 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Philippinen Manila 8,85 ct./Min. ab 10,32 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Philippinen Mobil 12,62 ct./Min. ab 14,26 ct./Min.

Polen 0,99 ct./Min. ab 2,78 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Polen Krakau 0,99 ct./Min. ab 2,78 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Polen Mobil 3,85 ct./Min. ab 5,65 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Polen Mobil - Era 3,85 ct./Min. ab 5,65 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Polen Mobil - Orange
(Centertel) 3,85 ct./Min. ab 5,65 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Polen Mobil - Play (P4) 3,85 ct./Min. ab 5,65 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Polen Mobil - Plus
(Polkomtel) 3,85 ct./Min. ab 5,65 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Polen Warschau 0,99 ct./Min. ab 2,78 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Portugal 1,83 ct./Min. ab 3,62 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Portugal Azoren 1,83 ct./Min. ab 3,62 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Portugal Lissabon 1,83 ct./Min. ab 3,62 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Portugal Madeira 1,83 ct./Min. ab 3,62 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Portugal Mobil 3,85 ct./Min. ab 5,67 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Portugal Porto 1,83 ct./Min. ab 3,62 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Puerto Rico 0,87 ct./Min. ab 2,55 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Puerto Rico Mobil 0,91 ct./Min. ab 2,55 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

R Registrierte Nutzer Nicht registrierte Nutzer
mit Flatrate¹

SIP/webfon/iPhone App
 069  96 75 4000

ohne Flatrate¹

0800 16 5 9999 01801 322 4 22* 01803 322 4 22** 01805 322 4 22***Anrufziel

Reunion 1,67 ct./Min. ab 3,31 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Reunion Mobil 4,95 ct./Min. ab 6,75 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Ruanda 26,51 ct./Min. ab 28,32 ct./Min.

Ruanda Mobil 26,66 ct./Min. ab 28,47 ct./Min.

Rumänien 0,95 ct./Min. ab 2,75 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Rumänien Bukarest 0,95 ct./Min. ab 2,75 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Rumänien Mobil 2,65 ct./Min. ab 4,45 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.



Tarifübersicht
Alle vorherigen Preise verlieren hiermit ihre Gültigkeit. Preise in Cent/Min. (inkl. MwSt.). Die Abrechnung
erfolgt im Minutentakt (60/60) sofern nicht anders angegeben

Die Tarife sind gltig ab 06.02.18 18:00 Uhr

¹ ins deutsche Festnetz
*Festnetzpreis 3,9 ct/Minute, Mobilfunkhöchstpreis 42 ct/Minute

**Festnetzpreis 9 ct/Minute, Mobilfunkhöchstpreis 42 ct/Minute
***Festnetzpreis 14 ct/Minute, Mobilfunkhöchstpreis 42 ct/Minute

R Registrierte Nutzer Nicht registrierte Nutzer
mit Flatrate¹

SIP/webfon/iPhone App
 069  96 75 4000

ohne Flatrate¹

0800 16 5 9999 01801 322 4 22* 01803 322 4 22** 01805 322 4 22***Anrufziel

Rumänien Mobil -
Cosmorom 2,65 ct./Min. ab 4,45 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Rumänien Mobil - Orange 2,65 ct./Min. ab 4,45 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Rumänien Mobil - Telemobil 2,65 ct./Min. ab 4,45 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Rumänien Mobil -
Vodafone (Mobifon) 2,65 ct./Min. ab 4,45 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Russ. Föd.  Moskau 2,55 ct./Min. ab 4,35 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Russ. Föd.  St. Petersburg 2,55 ct./Min. ab 4,35 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Russische Föderation 2,95 ct./Min. ab 4,75 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Russische Föderation Mobil 5,95 ct./Min. ab 7,75 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

S Registrierte Nutzer Nicht registrierte Nutzer
mit Flatrate¹

SIP/webfon/iPhone App
 069  96 75 4000

ohne Flatrate¹

0800 16 5 9999 01801 322 4 22* 01803 322 4 22** 01805 322 4 22***Anrufziel

Sambia 27,70 ct./Min. ab 29,53 ct./Min.

Sambia Mobil 37,00 ct./Min. ab 38,80 ct./Min.

San Marino 1,82 ct./Min. ab 3,60 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

San Marino Mobil 3,00 ct./Min. ab 4,80 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Sao Tome und Principe 86,69 ct./Min. ab 90,00 ct./Min.

Saudi Arabien 7,24 ct./Min. ab 9,03 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Saudi Arabien Mobil 10,55 ct./Min. ab 12,39 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Schweden 0,89 ct./Min. ab 2,68 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Schweden Mobil 2,82 ct./Min. ab 3,79 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Schweden Stockholm 0,82 ct./Min. ab 2,41 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Schweiz 1,75 ct./Min. ab 3,55 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Schweiz Genf 1,75 ct./Min. ab 3,55 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Schweiz Mobil 24,80 ct./Min. ab 26,60 ct./Min.

Schweiz Mobil - Orange 24,80 ct./Min. ab 26,60 ct./Min.

Schweiz Mobil - Sunrise 24,80 ct./Min. ab 26,60 ct./Min.

Schweiz Mobil -
Swisscomm 24,80 ct./Min. ab 26,60 ct./Min.

Schweiz Zürich 1,75 ct./Min. ab 3,55 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Senegal 14,85 ct./Min. ab 16,65 ct./Min.

Senegal Mobil 28,85 ct./Min. ab 30,65 ct./Min.

Serbien 12,95 ct./Min. ab 14,75 ct./Min.

Serbien Belgrad 12,95 ct./Min. ab 14,75 ct./Min.

Serbien Mobil 25,95 ct./Min. ab 27,75 ct./Min.

Seychellen 52,22 ct./Min. ab 54,02 ct./Min.

Seychellen Mobil 52,22 ct./Min. ab 54,02 ct./Min.

Sierra Leone 39,71 ct./Min. ab 41,55 ct./Min.



Tarifübersicht
Alle vorherigen Preise verlieren hiermit ihre Gültigkeit. Preise in Cent/Min. (inkl. MwSt.). Die Abrechnung
erfolgt im Minutentakt (60/60) sofern nicht anders angegeben

Die Tarife sind gltig ab 06.02.18 18:00 Uhr

¹ ins deutsche Festnetz
*Festnetzpreis 3,9 ct/Minute, Mobilfunkhöchstpreis 42 ct/Minute

**Festnetzpreis 9 ct/Minute, Mobilfunkhöchstpreis 42 ct/Minute
***Festnetzpreis 14 ct/Minute, Mobilfunkhöchstpreis 42 ct/Minute

S Registrierte Nutzer Nicht registrierte Nutzer
mit Flatrate¹

SIP/webfon/iPhone App
 069  96 75 4000

ohne Flatrate¹

0800 16 5 9999 01801 322 4 22* 01803 322 4 22** 01805 322 4 22***Anrufziel

Sierra Leone Mobil 41,61 ct./Min. ab 43,43 ct./Min.

Simbabwe 8,60 ct./Min. ab 10,40 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Simbabwe Mobil 33,94 ct./Min. ab 35,76 ct./Min.

Singapur 0,95 ct./Min. ab 2,67 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Singapur Mobil 0,95 ct./Min. ab 2,69 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Slowakische Republik 1,39 ct./Min. ab 3,20 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Slowakische Republik Mobil 8,95 ct./Min. ab 10,75 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Slowenien 13,00 ct./Min. ab 14,80 ct./Min.

Slowenien Mobil 13,95 ct./Min. ab 15,75 ct./Min.

Somalia 42,60 ct./Min. ab 44,42 ct./Min.

Somalia Mobil 43,89 ct./Min. ab 45,72 ct./Min.

Spanien 1,25 ct./Min. ab 3,05 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Spanien Barcelona 1,25 ct./Min. ab 3,05 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Spanien Kanarische Inseln 1,25 ct./Min. ab 3,05 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Spanien Madrid 1,25 ct./Min. ab 3,05 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Spanien Mobil 7,85 ct./Min. ab 9,65 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Spanien Mobil - Amena 7,85 ct./Min. ab 9,65 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Spanien Mobil - Movistar
(Telefonica) 7,85 ct./Min. ab 9,65 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Spanien Mobil - Vodafone 7,85 ct./Min. ab 9,65 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Sri Lanka 13,97 ct./Min. ab 15,76 ct./Min.

Sri Lanka Mobil 13,97 ct./Min. ab 15,76 ct./Min.

St. Helena 85,91 ct./Min. ab 87,69 ct./Min.

St. Kitts & Nevis 21,65 ct./Min. ab 23,43 ct./Min.

St. Lucia 19,59 ct./Min. ab 21,56 ct./Min.

St. Lucia Mobil 22,76 ct./Min. ab 24,73 ct./Min.

St. Pierre  & Miquelon 20,61 ct./Min. ab 22,40 ct./Min.

St. Vincent & Grenadin 17,52 ct./Min. ab 19,34 ct./Min.

St. Vincent & Grenadin
Mobil 20,71 ct./Min. ab 22,53 ct./Min.

Sudan 12,64 ct./Min. ab 14,46 ct./Min.

Sudan Mobil 13,95 ct./Min. ab 15,75 ct./Min.

Surinam 10,55 ct./Min. ab 12,35 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Surinam Mobil 28,50 ct./Min. ab 30,30 ct./Min.

Swasiland 4,02 ct./Min. ab 4,84 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Swasiland Mobil 13,97 ct./Min. ab 15,80 ct./Min.

Südafrika 8,99 ct./Min. ab 10,80 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Südafrika Johannesburg 8,99 ct./Min. ab 10,80 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Südafrika Kapstadt 8,99 ct./Min. ab 10,80 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Südafrika Mobil 22,00 ct./Min. ab 23,80 ct./Min.

Südafrika Pretoria 8,99 ct./Min. ab 10,80 ct./Min. 14,00 ct./Min.



Tarifübersicht
Alle vorherigen Preise verlieren hiermit ihre Gültigkeit. Preise in Cent/Min. (inkl. MwSt.). Die Abrechnung
erfolgt im Minutentakt (60/60) sofern nicht anders angegeben

Die Tarife sind gltig ab 06.02.18 18:00 Uhr

¹ ins deutsche Festnetz
*Festnetzpreis 3,9 ct/Minute, Mobilfunkhöchstpreis 42 ct/Minute

**Festnetzpreis 9 ct/Minute, Mobilfunkhöchstpreis 42 ct/Minute
***Festnetzpreis 14 ct/Minute, Mobilfunkhöchstpreis 42 ct/Minute

S Registrierte Nutzer Nicht registrierte Nutzer
mit Flatrate¹

SIP/webfon/iPhone App
 069  96 75 4000

ohne Flatrate¹

0800 16 5 9999 01801 322 4 22* 01803 322 4 22** 01805 322 4 22***Anrufziel

Syrien 13,95 ct./Min. ab 15,75 ct./Min.

Syrien Mobil 13,30 ct./Min. ab 15,10 ct./Min.

T Registrierte Nutzer Nicht registrierte Nutzer
mit Flatrate¹

SIP/webfon/iPhone App
 069  96 75 4000

ohne Flatrate¹

0800 16 5 9999 01801 322 4 22* 01803 322 4 22** 01805 322 4 22***Anrufziel

Tadschikistan 11,51 ct./Min. ab 13,33 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Tadschikistan Mobil 12,97 ct./Min. ab 14,80 ct./Min.

Taiwan 1,38 ct./Min. ab 3,17 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Taiwan Mobil 8,85 ct./Min. ab 10,65 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Taiwan Taipeh 1,38 ct./Min. ab 3,17 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Tansania 21,40 ct./Min. ab 23,20 ct./Min.

Tansania Mobil 22,88 ct./Min. ab 24,70 ct./Min.

Thailand 0,89 ct./Min. ab 2,68 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Thailand Bangkok 0,89 ct./Min. ab 2,68 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Thailand Mobil 2,95 ct./Min. ab 4,75 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Togo 22,60 ct./Min. ab 24,43 ct./Min.

Togo Mobil 27,41 ct./Min. ab 29,23 ct./Min.

Tokelau 95,70 ct./Min. ab 97,50 ct./Min.

Tonga 47,02 ct./Min. ab 48,85 ct./Min.

Tonga Mobil 47,02 ct./Min. ab 48,85 ct./Min.

Trinidad und Tobago 13,95 ct./Min. ab 15,75 ct./Min.

Trinidad und Tobago Mobil 16,82 ct./Min. ab 18,65 ct./Min.

Tschad 31,25 ct./Min. ab 33,08 ct./Min.

Tschad Mobil 39,63 ct./Min. ab 41,46 ct./Min.

Tschechien 2,09 ct./Min. ab 3,88 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Tschechien Mobil 3,85 ct./Min. ab 5,65 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Tschechien Prag 2,08 ct./Min. ab 3,71 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Tunesien 57,80 ct./Min. ab 59,60 ct./Min.

Tunesien Mobil 65,02 ct./Min. ab 66,85 ct./Min.

Turkmenistan 9,07 ct./Min. ab 10,40 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Turkmenistan Mobil 12,61 ct./Min. ab 14,43 ct./Min.

Turks & Caicos Inseln 17,87 ct./Min. ab 19,30 ct./Min.

Tuvalu 70,00 ct./Min. ab 71,80 ct./Min.

Türkei 2,85 ct./Min. ab 4,65 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Türkei Ankara 2,85 ct./Min. ab 4,65 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Türkei Istanbul 2,85 ct./Min. ab 4,65 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Türkei Izmir 2,85 ct./Min. ab 4,65 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Türkei Mobil 10,98 ct./Min. ab 12,79 ct./Min. 14,00 ct./Min.



Tarifübersicht
Alle vorherigen Preise verlieren hiermit ihre Gültigkeit. Preise in Cent/Min. (inkl. MwSt.). Die Abrechnung
erfolgt im Minutentakt (60/60) sofern nicht anders angegeben

Die Tarife sind gltig ab 06.02.18 18:00 Uhr

¹ ins deutsche Festnetz
*Festnetzpreis 3,9 ct/Minute, Mobilfunkhöchstpreis 42 ct/Minute

**Festnetzpreis 9 ct/Minute, Mobilfunkhöchstpreis 42 ct/Minute
***Festnetzpreis 14 ct/Minute, Mobilfunkhöchstpreis 42 ct/Minute

T Registrierte Nutzer Nicht registrierte Nutzer
mit Flatrate¹

SIP/webfon/iPhone App
 069  96 75 4000

ohne Flatrate¹

0800 16 5 9999 01801 322 4 22* 01803 322 4 22** 01805 322 4 22***Anrufziel

Türkei Mobil - Avea 10,98 ct./Min. ab 12,79 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Türkei Mobil - KKTCell 12,14 ct./Min. ab 13,96 ct./Min.

Türkei Mobil - KKTelsim 12,14 ct./Min. ab 13,96 ct./Min.

Türkei Mobil - Turkcell 10,98 ct./Min. ab 12,79 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Türkei Mobil - Vodafone
(Telsim) 10,98 ct./Min. ab 12,79 ct./Min. 14,00 ct./Min.

U Registrierte Nutzer Nicht registrierte Nutzer
mit Flatrate¹

SIP/webfon/iPhone App
 069  96 75 4000

ohne Flatrate¹

0800 16 5 9999 01801 322 4 22* 01803 322 4 22** 01805 322 4 22***Anrufziel

Uganda 30,75 ct./Min. ab 32,55 ct./Min.

Uganda Mobil 29,85 ct./Min. ab 31,65 ct./Min.

Ukraine 13,80 ct./Min. ab 15,60 ct./Min.

Ukraine Kiew 13,50 ct./Min. ab 15,30 ct./Min.

Ukraine Mobil 15,28 ct./Min. ab 17,10 ct./Min.

Ukraine Mobil - Astelit 15,28 ct./Min. ab 17,10 ct./Min.

Ukraine Mobil - Kievstar 15,28 ct./Min. ab 17,10 ct./Min.

Ukraine Mobil - UMC 15,28 ct./Min. ab 17,10 ct./Min.

Ukraine Mobil - Wellcom 15,28 ct./Min. ab 17,10 ct./Min.

Ukraine Odessa 13,50 ct./Min. ab 15,30 ct./Min.

Ungarn 0,79 ct./Min. ab 2,58 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Ungarn Mobil 3,45 ct./Min. ab 5,25 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Uruguay 5,01 ct./Min. ab 6,80 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Uruguay Mobil 14,07 ct./Min. ab 15,89 ct./Min.

USA 0,95 ct./Min. ab 2,75 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

USA Alaska 0,95 ct./Min. ab 2,75 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

USA Chicago 0,95 ct./Min. ab 2,75 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

USA Cleveland 0,95 ct./Min. ab 2,75 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

USA Hawaii 0,95 ct./Min. ab 2,75 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

USA Houston 0,95 ct./Min. ab 2,75 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

USA Los Angeles 0,95 ct./Min. ab 2,75 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

USA Miami 0,95 ct./Min. ab 2,75 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

USA New York 0,95 ct./Min. ab 2,75 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

USA Washington 0,95 ct./Min. ab 2,75 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Usbekistan 7,99 ct./Min. ab 9,80 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Usbekistan Mobil 7,99 ct./Min. ab 9,80 ct./Min. 14,00 ct./Min.



Tarifübersicht
Alle vorherigen Preise verlieren hiermit ihre Gültigkeit. Preise in Cent/Min. (inkl. MwSt.). Die Abrechnung
erfolgt im Minutentakt (60/60) sofern nicht anders angegeben

Die Tarife sind gltig ab 06.02.18 18:00 Uhr

¹ ins deutsche Festnetz
*Festnetzpreis 3,9 ct/Minute, Mobilfunkhöchstpreis 42 ct/Minute

**Festnetzpreis 9 ct/Minute, Mobilfunkhöchstpreis 42 ct/Minute
***Festnetzpreis 14 ct/Minute, Mobilfunkhöchstpreis 42 ct/Minute

V Registrierte Nutzer Nicht registrierte Nutzer
mit Flatrate¹

SIP/webfon/iPhone App
 069  96 75 4000

ohne Flatrate¹

0800 16 5 9999 01801 322 4 22* 01803 322 4 22** 01805 322 4 22***Anrufziel

VAE 13,30 ct./Min. ab 15,10 ct./Min.

VAE Mobil 13,49 ct./Min. ab 15,28 ct./Min.

Vanuatu 14,01 ct./Min. ab 15,84 ct./Min.

Vanuatu Mobil 57,47 ct./Min. ab 59,26 ct./Min.

Vatikanstadt 1,10 ct./Min. ab 2,55 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Venezuela 1,95 ct./Min. ab 3,75 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Venezuela Caracas 1,95 ct./Min. ab 3,75 ct./Min. 3,90 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Venezuela Mobil 8,95 ct./Min. ab 10,75 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Vietnam 7,85 ct./Min. ab 9,65 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Vietnam Mobil 5,85 ct./Min. ab 7,65 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

W Registrierte Nutzer Nicht registrierte Nutzer
mit Flatrate¹

SIP/webfon/iPhone App
 069  96 75 4000

ohne Flatrate¹

0800 16 5 9999 01801 322 4 22* 01803 322 4 22** 01805 322 4 22***Anrufziel

Wallis & Futuna 36,18 ct./Min. ab 37,96 ct./Min.

Weißrussland 29,95 ct./Min. ab 31,77 ct./Min.

Weißrussland Mobil 31,36 ct./Min. ab 33,17 ct./Min.

Z Registrierte Nutzer Nicht registrierte Nutzer
mit Flatrate¹

SIP/webfon/iPhone App
 069  96 75 4000

ohne Flatrate¹

0800 16 5 9999 01801 322 4 22* 01803 322 4 22** 01805 322 4 22***Anrufziel

Zentralafrikanische Rep. 44,95 ct./Min. ab 46,75 ct./Min.

Zentralafrikanische Rep.
Mobil 54,85 ct./Min. ab 56,66 ct./Min.

Zypern 2,90 ct./Min. ab 4,70 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Zypern Mobil 6,50 ct./Min. ab 8,30 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.

Zypern Türkische Republik 4,24 ct./Min. ab 5,55 ct./Min. 9,00 ct./Min. 14,00 ct./Min.


